
RADA. GMINY
LUBASZ

u C H W A Ł A N R XXIII/196/16

RADY GMINY LUBASZ

z dnia 27 października 2016 roku

w sprawie opłaty prolongacyjnej

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Oz.U.
z 2016 roku, poz. 446 ze zm.) oraz art.57 § 7 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 roku - Ordynacja
podatkowa (Oz.U. z 2015 roku, poz.613 ze zm.)

Rada Gminy Lubasz

uchwala, co następuje:

§ l. Wprowadza się na terenie Gminy Lubasz opłatę prolongacyjną z tytułu odroczenia terminu
płatności podatku lub rozłożenia na raty zapłaty podatku oraz z tytułu odroczenia lub rozłożenia
na raty zaległości podatkowej wraz z odsetkami za zwłokę.

§ 2. Stawka opłaty prolongacyjnej jest równa obniżonej stawce odsetek za zwłokę, ogłaszanej
na podstawie art. 56d ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 roku - Ordynacja podatkowa (Oz.U.
z 2015 roku, poz. 613 ze zm.).

§ 3. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały, traci moc Uchwała Nr XXXVIl/282/98 Rady
Gminy w Lubaszu z dnia 21 kwietnia 1998 roku w sprawie ustalenia opłaty prolongacyjnej.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym
Województwa Wielkopolskiego.



UZASADNIENIE

do uchwały Nr XXIIIII96/16 Rady Gminy w Lubaszu z dnia 27 października 2016 roku
w sprawie opłaty prolongacyjnej.

Zgodnie z art. 57 § 7 Ordynacji podatkowej (Oz.U. z 2015 roku, poz. 613 ze zm.)-
ustalenie opłaty prolongacyjnej leży w kompetencji rady gminy.

Opłatę prolongacyjną organ podatkowy ustala w przypadku wydania decyzji na
podstawie art. 67a § l pkt l lub 2 Ordynacji podatkowej tj. o odroczeniu terminu płatności
podatku lub rozłożeniu na raty, o odroczeniu lub rozłożeniu na raty zaległości podatkowej wraz
z odsetkami za zwłokę lub odsetek od nieuregulowanych w terminie zaliczek na podatek oraz
w przypadku odroczenia lub rozłożenia na raty należności płatników lub inkasentów, następców
prawnych oraz osób trzecich.

Opłata ma na celu zrekompensowanie opóźnienia wpływów środków finansowych do
budżetu gminy.

W świetle art. 57 § 7 Ordynacji podatkowej - rada gminy może wprowadzić opłatę
prolongacyjną - w wysokości nie większej niż określona w § 2 - z tytułu rozłożenia na raty lub
odroczenia terminu płatności podatków oraz zaległości podatkowych stanowiących dochód
gminy.

W uchwale proponuje się ustalenie wysokości stawki opłaty prolongacyjnej na
poziomie obniżonej stawki odsetek za zwłokę.

Obniżona stawkę odsetek za zwłokę ustala Minister Finansów w drodze obwieszczenia.

Wprowadzenie nowej uchwały w sprawie opłaty prolongacyjnej zaktualizuje również
podstawę prawną dotychczas obowiązującej uchwały Nr XXXVIl/282/98 Rady Gminy
w Lubaszu z dnia 21 kwietnia 1998 roku w sprawie ustalenia opłaty prolongacyjnej.

W świetle powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.
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